
 
 

 

 

SALVADOR SERRA TARRÉS, Llicenciat en Dret, Secretari accidental de 
l’Ajuntament de Malgrat de Mar, província de Barcelona. 
 
CERTIFICO:  
 
Que la Junta de Govern Local en sessió ordinària celebrada el dia 19 de juny de 2025 
adoptà, entre d'altres els següents acords: 
Antecedents 
 
La Junta de Govern Local en sessió ordinària del dia 05.06.2025 aprovà el plec de 

condicions administratives particulars i el plec de clàusules  tècniques que han de regir 

el Servei d’Atenció Domiciliària (SAD).  

A la mateixa sessió s’acordà l’inici dels tràmits pre a la licitació del servei, mitjançant 

procediment obert amb amb regulació harmonitzada 

S’aprovà un tipus de licitació per a les dues anualitats del contracte (01.09.2025-

31.08.2027) és d’ 1.759.235,50 €, amb l’IVA inclòs (del 4%)., 

 

S’aprovà un Valor estimat de 4.000.805,64 €. 

L’anunci de licitació es lliurà a l’Oficina de Publicacions del Diari de la Unió Europea 

(DOUE) en data 06.06.2025. 

L’anunci de licitació es publicà en el Perfil del Contractant en data 06.06.2025, obrint-se 

el període per a la presentació de proposicions, fins el dia 07.07.2025.. 

A l’informe d’inici de la Tècnica d’Acció Social, de 28.05.2025 s’hi recull l’informe de 

costos. 

Pel que fa al col·lectiu professional d’ Auxiliars de la Llar, s’establí un salar brut anual, 

per a l’exercici 2025, de 15.640,47 €, de conformitat amb el conveni col·lectiu aplicable 

(i exercicis posteriors, amb l’increment disposat). 

Vist el Reial Decret 87/2025, d’11 de febrer, pel qual es fixa el salari mínim 

interprofessional en 16.576 €, amb efectes a 01.01.2025. 

La qual cosa caldrà modificar el salari d’aquest col·lectiu professional, amb la 

modificació corresponent del tipus de licitació i del valor estimat del contracte. 

Art. 122.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, de 

modificacions substancials del plec de condicions administratives particulars. 

Informe de secretaria 

Informe d’intervenció 

 

La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 10 de juny de 

2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels cinc 

membres assistents ha adoptat els següents,  



 
 

 

 

 

Acords: 

 

Primer. Modificar els plecs de condicions administratives particulars de la licitació per 

adjudicar els serveis d’atenció domiciliària, per les raons referides a la part expositiva, i 

en concret: 

1. El tipus de licitació es fixa en 1.776.833,17 € (enlloc de 1.759.235,50 €) 

 

 

 

 

 

DUES ANUALITATS:                01.09.2025 - 31.08.2027 

 

Amb els següent detall: 

 

Any Perfil 

Hores 

Otorgades 

Hores 

ampliació 

Hores 

Totals 

Sense IVA 

Total cost 

SAD amb IVA 

Total cost 

SAD sense 

iva 

Total cost 

PADAH 

amb iva 

Total cost 

PADAH 

sense iva 

Total cost 

SAD+PADAH 

amb iva 

Total cost 

SAD+PADAH 

sense iva 
    

Preu 

hora 
Cost 

2025 TF 10.179 500 10.679 21,41 228.637,39 

298.364,74 286.889,17 9.997,61 9.613,09 308.362,35 296.502,26 

  ALL 2.869 100 2.969 19,62 58.251,78 

2026 TF 26.314 1.318 27.632 23,12 638.851,84 

827.297,06 795.477,94 10.796,12 10.380,88 838.093,17 805.858,82 

  ALL 7.248 147 7.395 21,18 156.626,10 

2027 TF 27.632 1.246 28.878 25,09 724.549,02 

933.850,44 897.933,12 11.716,03 11.265,41 945.566,47 909.198,53 

  ALL 7.395 150 7.545 22,98 173.384,10 

2028 TF 28.878 1.157 30.035 26,35 791.422,25 

1.017.215,61 978.091,93 12.304,40 11.831,15 1.029.520,00 989.923,08 

  ALL 7.545 191 7.736 24,13 186.669,68 

2029 TF 30.035 1.053 31.088 27,27 847.769,76 

1.085.989,46 1.044.220,63 0,00 0,00 1.085.989,46 1.044.220,63 

  ALL 7.736 195 7.931 24,77 196.450,87 

 

2.  El Valor estimat del contracte es fixà en 4.039.328,46 € (enlloc de 4.000.805,64 €) 

 

Import període inicial del contracte (sense IVA) del 1/9/2025 al 

31/8/2027 

1.708.493,43 

Concepte Import anual 

Preu base de licitació 1.708.493,43 € 

IVA (4%)     68.339,73 €  

Total     1.776.833,17 € 



 
 

 

 

1ª pròrroga període 1/9/2027 al  31/8/2028 (sense IVA)      963.014,90 

2ª pròrroga període 1/9/2028 al  31/8/2029 (sense IVA)  1.026.121,45 

Import modificacions (sense IVA)      341.698,68 

Total VEC   4.039.328,46 

 

3. Aprovar una reserva de crèdit a l’aplicació pressupostària 70.2310.22799 del 

Pressupost General dels exercicis següents 

o 2025   308.362,35 € 
o 2026                                        838.093,17 € 
o 2027                           630.377,65 € 

 

Es condicionarà a l’aprovació definitiva dels pressupostos dels exercicis 2026 i 

2027. 

Segon. Ajornar el període per a la presentació de proposicions, fins el dia 21 de juliol de 

2025, fins les 10:00 hores. 

Tercer. Fer pública la present esmena de la licitació a la plataforma de contractació o 

Perfil del Contractant. 

 

I, perquè així consti i produeixi els efectes que corresponguin a l’expedient que l’ha 
motivat, signo aquest certificat amb l’advertència a què es refereix l’article 206 del 
Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, d’ordre 
i amb el vist i plau de Alcaldessa. 
 
 
 
 

Vist i plau 
 
Alcaldessa  

 
 
 


